TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 01

CONTRATO Nº 094/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 028/2023

PROCESSO Nº 083/2021

MUNICÍPIO DE HUMAITÁ/RS, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. PAULO

ANTONIO SCHWADE, CPF nº 175.754.190-04, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa BONANZA BONES LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob nº 10.569.169/0001-10, com sede junto à Rua Cel. Claudino Nunes

Pereira, nº 2040, Parque Industrial, Distrito de Padre Gonzales, da cidade de Três Passos/RS, neste ato

representada pela Sra. GENAIR DE JESUS, inscrita no CPF sob nº 534.136.950-53residente e

domiciliado na, cidade de Três Passos/RS, doravante denominado de CONTRATADO, em

conformidade com as disposições contidas na Lei n.º 8.666/93, e suas alterações, ambos devidamente

representados, têm entre si certo e ajustado o presente Termo Aditivo, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

 Face a aditivo de valor, sendo o valor adicional de R$ 74,00 (setenta e quatro reais), em vista o

contrato original (claúsula quarta). Refente a alterações de quantidade e custo unitário dos itens 01 e 05,

conforme contrato original (cláusula segunda).

CLÁUSULA SEGUNDA

As demais cláusulas e condições do contrato original permanecem inalteradas. E, por estarem

assim, justos e acertados, assinam o presente termo que foi elaborado em tres vias de igual forma e teor,

que passa a fazer parte integrante do contrato firmado anteriormente entre as partes, para que surta seus

jurídicos e legais efeitos.

Humaitá/RS, 08 de setembro de 2023.

___________________________  ______________________________

               MUNICÍPIO DE HUMAITÁ/RS                    BONANZA BONES LTDA

                                                                                          CNPJ 10.569.169/0001-10